
UCHWAŁA NR XLV/450/22 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 44 ust 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 916 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 
Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewa z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata), 
o obwodzie pnia 285 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, rosnącego w Parku imienia Pary 
Prezydenckiej śp. Marii i Lecha Kaczyńskich, na działce nr 71/2 AM-13 obręb Trzebnica, uznanego za 
pomnik przyrody Uchwałą Nr XI/85/95 Rady Miasta i Gminy Trzebnica z dnia 29 czerwca 1995r. 
w sprawie uznania za pomnik przyrody, zapisanym w wykazie drzew pomnikowych pod numerem 
045/2. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych, 
ze względu na które ustanowiono pomnik przyrody oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A792FF8-E7FB-4178-A181-C445350C99CA. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2022, 
poz. 916 ze zm.) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. 
Zniesienie formy ochrony przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 4 w/w ustawy, następuje w razie utraty 
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie 
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. 

Projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska. 

Pomnik przyrody – lipa drobnolistna rośnie na działce nr 71/2 AM-13 obręb Trzebnica (obecnie 
jest to teren Parku imienia Pary Prezydenckiej śp. Marii i Lecha Kaczyńskich). Drzewo znajduje się 
w bezpośrednim sąsiedztwie z alejką spacerową. Drzewo praktycznie pozbawione korony 
(redukowana ze względu na obumieranie poszczególnych konarów), Pień mocno wypróchniały 
z licznymi porastającymi hubami, odpadająca kora. Drzewo zamierające, stanowi zagrożenie dla 
ludzi korzystających z Parku. 

Mając powyższe na uwadze, za uzasadnione należy uznać podjęcie przez Radę Miejską 
w Trzebnicy uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody w odniesieniu do drzewa 
gatunku lipa drobnolistna, dotychczas uznawanego za pomnik przyrody. 

Pismem z dnia 13 października 2022 roku o numerze WPN.623.69.2022.APK Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu uzgodnił przedłożony projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A792FF8-E7FB-4178-A181-C445350C99CA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



